
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/692/2019 del  14/05/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/84333/2019 del  14/05/2019

Oggetto: determina a contrarre per la fornitura di articoli di cancelleria, carta e materiale occorrente agli uffici
delle sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica. Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Rilascio N.O. stipula contratto applicativo per l’anno 2019. Impegno fondi di €
6.879,06 IVA 22% inclusa. CIG derivato n. ZE828529B4. CRPD 2019002581. 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 1 di 7

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

la Direzione Centrale Unica di Beni e Servizi del Dipartimento Razionalizzazione della Spesa, con nota prot. SU/19931
del 19.12.2018 ha comunicato di aver espletato una procedura di gara centralizzata, facendo ricorso all’istituto
dell’Accordo Quadro, così come regolato dall’art. 54 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. procedendo, con DD. n.
598 del 4.12.2018, all’aggiudicazione definitiva finalizzata alla fornitura di articoli di cancelleria, carta e materiali
occorrenti agli uffici di Roma Capitale;

in seguito, il Dipartimento Razionalizzazione della Spesa. – Centrale Unica di Committenza, con circolare prot.
SU/5017 del 28.03.2019 ha comunicato di aver provveduto alla stipula dell’Accordo Quadro, con atto a rogito del
Segretario Generale, del 28.03.2019,  Rep. n. 13033, per l’affidamento della fornitura di cui sopra con la Società ICR
SpA UNIPERSONALE con sede in Via della Pisana, 437 - 00163 ROMA.P.I./C.F. 05466391009 per un importo
complessivo di € 887.209,69 al netto dell’IVA, secondo i prezzi in dettaglio contenuti nell’Allegato B “Lista delle
lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’appalto”;
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

sulla base di quanto previsto dagli atti di gara e alla ratio sottesa dello strumento dell’Accordo Quadro, ogni Struttura,
secondo lo stanziamento assegnato per l’anno 2019, dovrà procedere autonomamente all’impegno dei fondi e
successivamente alla stipula del contratto applicativo per l’affidamento della fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica site in Via del
Turismo n.30, Viale Civiltà del Lavoro n.10 e Via di Decima n. 96/102;

vista l’assegnazione di fondi, si ritiene necessario provvedere all’impegno per l’anno 2019 di € 6.879,06 IVA inclusa,
così come di seguito meglio specificato:

Pos. Fin. U1.03.01.02.001.00AB

per   €        67,92                  CdR   0GT   Imp. n.

per   €      185,67                  CdR   1ER    Imp. n.

per   €      289,98                  CdR   1GT   Imp. n.

per   €      146,22                  CdR   1PR   Imp. n.

per   €   1.212,97                  CdR   2GT   Imp. n.

per   €        25,83                  CdR   2OS   Imp. n.

per   €      255,51                  CdR   3GT   Imp. n.

per   €   2.296,97                  CdR   5GT   Imp. n.

per   €   1.969,94                  CdR   6GT   Imp. n.

per   €        92,49                  CdR   8GT   Imp. n.

per   €      335,56                  CdR   9GT   Imp. n.

Per gli anni 2020 – 2021 – 2022 si ritiene opportuno provvedere ad impegnare i fondi assegnati con ulteriori

 

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 2 di 7

 



provvedimenti, stipulando i relativi contratti applicativi annualmente;

successivamente all’esecutività del presente provvedimento, il Dipartimento P.A.U. stipulerà con la Società ICR
S.p.A. UNIPERSONALE il contratto applicativo, per la fornitura di articoli di cancelleria, carta e materiali occorrenti
agli uffici del Dipartimento stesso per una durata di 36 mesi dalla data di sottoscrizione della stipula dell’Accordo
Quadro e, comunque sino all’esaurimento dell’importo contrattuale; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Dipartimento;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del
07.03.2013;
   
visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgvo 18.08.2000 n.267;

visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgvo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs n.81/08 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento di organizzazione del Servizio di Economato e degli agenti contabili interni di Roma Capitale
approvato con Delibera Commissario Straordinario n.109 del 07 giugno 2016.

vista la documentazione allegata;

  

 
DETERMINA 

 

per tutto quanto sopra premesso,

- di impegnare la somma complessiva di € 6.879,06 IVA 22% inclusa di cui € 5.638,57 imponibile e € 1.240,49 IVA 22%
alla Società così Società ICR SpA UNIPERSONALE (Cod. Cred.33407) con sede in Via della Pisana, 437 - 00163
ROMA.P.I./C.F. 05466391009 necessaria per la fornitura di articoli di cancelleria, carta e materiale occorrente agli uffici
delle sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica così come di seguito meglio specificato:

Pos. Fin. U1.03.01.02.001.00AB

per   €        67,92                  CdR   0GT   Imp. n.

per   €      185,67                  CdR   1ER    Imp. n.

per   €      289,98                  CdR   1GT   Imp. n.

per   €      146,22                  CdR   1PR   Imp. n.

per   €   1.212,97                  CdR   2GT   Imp. n.

per   €        25,83                  CdR   2OS   Imp. n.

per   €      255,51                  CdR   3GT   Imp. n.

per   €   2.296,97                  CdR   5GT   Imp. n.

per   €   1.969,94                  CdR   6GT   Imp. n.

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 3 di 7

 



per   €        92,49                  CdR   8GT   Imp. n.

per   €      335,56                  CdR   9GT   Imp. n.
 

- di autorizzare la stipula di apposito contratto applicativo, relativo all’anno 2019, con la Società ICR S.p.A.
UNIPERSONALE, secondo le modalità indicate dallo schema di Accordo Quadro, con particolare riferimento all’art. 4
e dal Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale;

Per gli anni 2020 – 2021 – 2022 si ritiene opportuno provvedere ad impegnare i fondi assegnati con ulteriori
provvedimenti, stipulando i relativi contratti applicativi annualmente;

Alle liquidazioni si provvederà, dietro presentazione di regolari fatture elettroniche, con scadenza 31.07.2019 e
31.12.2019, in ottemperanza al Decreto 3 aprile 2013, n. 55, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, tenuto conto di
eventuali penalità per inadempienze e detrazioni e a seguito di verifica e di attestazione di regolare esecuzione della
fornitura oggetto del presente provvedimento.

Il codice univoco di questa Stazione Appaltante è: KFG57R.

Ai sensi dell'art.  17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall'art.1, co. 629, lettera b) della Legge n.
190/2014, l'imposta non verrà liquidata all'appaltatore, ma verrà versata, con le modalità stabilite nel D.M. 23 gennaio
2015, direttamente all'Erario da Roma Capitale (Split Payment).

La spesa di € 6.879,06 IVA 22% inclusa di cui € 5.638,57 imponibile e € 1.240,49 IVA 22% rientra nella gestione
ordinaria.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/90 e dell’art. n.ro 6 comma 2 e art. 7, del D.P.R. 62/2013.

Si attesta, altresì, il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi della vigente normativa
  

 

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 4 di 7

 



 

ICR - S.P.A. UNIPERSONALE C.F. 05466391009 P.Iva 05466391009 cod. Soggetto 0000033407
Codice C.I.G. ZE828529B4 

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  9GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

335,56 € 3190015069 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  8GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

92,49 € 3190015070 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  6GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

1.969,94 € 3190015071 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  5GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

2.296,97 € 3190015072 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  3GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

255,51 € 3190015073 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  2OS   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

25,83 € 3190015074 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  2GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

1.212,97 € 3190015075 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  1PR   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

146,22 € 3190015076 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  1GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

289,98 € 3190015077 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  1ER   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

185,67 € 3190015078 

Nuovo Impegno  2019  U103010200100AB  0GT   

 la fornitura di articoli di cancelleria, carta e
materiale occorrente agli uffici delle sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica

67,92 € 3190015079 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 

IMPEGNO 3190015069 € 335,56
IMPEGNO 3190015070 € 92,49
IMPEGNO 3190015071 € 1.969,94
IMPEGNO 3190015072 € 2.296,97
IMPEGNO 3190015073 € 255,51
IMPEGNO 3190015074 € 25,83
IMPEGNO 3190015075 € 1.212,97
IMPEGNO 3190015076 € 146,22 
IMPEGNO 3190015077 € 289,98
IMPEGNO 3190015078 € 185,67
IMPEGNO 3190015079 € 67,92 

 

  

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 5 di 7

 



IL DIRETTORE
 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 6 di 7

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nullaosta_U103010200100AB.pdf 

DURC.pdf 

CHECK_LIST_.pdf 

TABELLA_CO.AN.pdf 

ALLEGATO__PROT._QI58224.pdf 

CRPD.pdf 

AVCP.pdf 

CONTRATTO_POS._2_2018F.pdf 

NOTA_PROT._SU5017.pdf 

LISTA_FORNITURE_.pdf 

DD._N._598_2018_aggiudicazione_definitiva.pdf 

CIRCOLARE_DRS.pdf 

CRPD2019002581112349.pdf 

 
rif: 201900031109 Repertorio: QI /692/2019 del 14/05/2019 Pagina 7 di 7

 


